

۷۵ درصد ظرفیت واحدهای فولادی خوزستان روی زمین مانده است

ایسنا: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: ۲۵درصد ظرفیت واحدهای فولادی ما به کار گرفته شده؛ یعنی حدود ۷۵درصد این ظرفیت‌ها روی زمین مانده است. بخشی از مشکلات این واحدهای فولادی مربوط به گذشته و از زمانی است که این واحدها دولتی بودند.
امیر حسین نظری اظهار کرد: در بخش محصولات فولادی، یکی از استان‌های رتبه‌دار کشور هستیم و ظرفیت تولید استان بدون فولاد خام ۹میلیون تن است. وی افزود: در بخش محصولات فولادی نزدیک به ۲۰هزار نفر اشتغال مستقیم داریم. امروز واحدهای تولیدی محصولات فولادی در وضعیت مناسبی نیستند و ما به کمک سازمان توسعه و نوسازی صنایع فولادی نیاز داریم. این سازمان می‌تواند ما را از شرایطی که ممکن است ما را با تهدیدات جدی در آینده مواجه سازد، نجات دهد. وی ادامه داد: در بخش فولادخام شرایط خوبی داریم و حتی از ظرفیت اسمی خود نیز تولید بیشتری داریم.

فولاد Steel

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

خبر ویژه

وزیر صنعت، معدن و تجارت،

در جنگ اقتصادی

نقش فولاد مبار که مهم است

نسل فردا: وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان افتتاح نخستین نمایشگاه فرصت‌های ساخت داخل و رونق تولید، ضمن بازدید از غرفه فولاد مبار که گفت: در جنگ اقتصادی کشور، نقش فولاد مبار که بسیار مهم بوده است.

دکتر رضا رحمانی، با قدردانی از روند رشد فولاد مبار که و تلاش‌های این شرکت در استفاده از توان داخلی و ارتقای آن در راستای رونق تولید کشور گفت: توانمندی متخصصان ایرانی در چنین نمایشگاه‌هایی به فعلیت می‌رسد و نمود لازم را پیدا می‌کند. وی با اشاره به توانمندی‌های متخصصان فولاد مبار که گفت: متخصصان جوان ایرانی با تکثیر فناوری‌های نوین، ظرفیت‌های بسیار قابل توجهی دارند و این نمایشگاه فرصت لازم برای عرضه این توانمندی‌ها را در اختیار آن‌ها قرار می‌دهد. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: این نمایشگاه نشان دهنده هنر مقاومت در برابر تحریم‌های ناهق است. وی تصریح کرد: در راستای حمایت از رونق تولید و رفع مشکل کمبود سنگ آهن فولادسازان، در پی راه‌حل مناسب برای رفع کمبود گندله و کنسنتراته هستیم و به زودی در جلسه‌ای با حضور مدیران مربوطه به این موضوع رسیدگی خواهیم کرد. رحمانی، در مراسم افتتاحیه نخستین نمایشگاه فرصت‌های ساخت داخل و رونق تولید گفت: این نمایشگاه آغاز یک حرکت بزرگ در عرصه تولید و صنعت کشور است.

آغاز مراحل اولیه احداث نخستین پارک لجستیک عمومی در مبار که

نسل فردا: در بازدیدی که با حضور زهرا سعیدی، نماینده مردم مبار که در مجلس شورای اسلامی و حمیدرضا امیرخانی، مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان از شهرستان مبار که انجام شد، شش نقطه انتخاب شده جهت احداث پارک لجستیک مبار که مورد بررسی قرار گرفت. سعیدی گفت: با پیگیری‌های به عمل آمده مجوز نخستین پارک لجستیک عمومی استان اصفهان در مبار که و با تصویب هیئت دولت، در سند آمایش حمل و نقل کشور اخذ شد. وی با بیان این که برای ساخت این پروژه عظیم ۳۰۰هکتار زمین مورد نیاز است گفت: با بررسی‌های به عمل آمده نقطه در سطح شهرستان انتخاب شده که پس از بررسی اداره کل راه و شهرسازی استان و انتخاب نقطه اصلی عملیات اجرایی این پارک آغاز می‌شود. سعیدی گفت: به دلیل وجود کنار گذر غرب و راه‌آهن در شهرستان و وجود کارخانه‌های بزرگ کشور چون کارخانه فولاد مبار که، شرکت پلی‌اکریل ایران، صنایع پلی‌استر، صنایع نسوز و... احداث این پارک لجستیک می‌تواند ایجاد اشتغال و جذب سرمایه‌گذار را به دنبال داشته باشد.

۳

سه شنبه ۱ مرداد ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۶۰۱۳
۲۳ جولای ۲۰۱۹ | ۲۰ ذی القعدة ۱۴۴۰



عکس: نسل فردا

نیز با تولید یک میلیون و ۵۵۵هزار تن محصول ۱۰۴درصد برنامه تحقق یافت که شایسته قدردانی است. وی با بیان این که از حاصل دسترنج و تلاش کارکنان فولاد مبار که، از ابتدای بهره‌برداری تاکنون، بیش از ۸۷میلیون تن انواع محصولات فولادی به بازارهای داخلی کشور عرضه شده است، گفت: این شرکت با نگاه به بازارهای جهانی همواره تلاش کرده است در عرصه صادرات نیز با اولویت تأمین بازار داخل، برای کشور ارزآوری مناسبی ایجاد کند.

نیکیفر خاطرنشان کرد: روند روبه‌رشد تولید در فولاد مبار که، حاصل اجرای طرح‌های توسعه و افزایش بهره‌وری نیروی انسانی و تجهیزات شرکت بوده است؛ تاجایی که به‌طور مثال در سال ۱۳۹۶به ازای هر نفر ۳۹۳تن فولاد تولید شده و این میزان

سال گذشته به رغم محدودیت‌ها، از تمام جهات برای فولاد مبار که پر خیر و برکت بود

معاون تکنولوژی فولاد مبار که نیز در این همایش با ارائه گزارشی از عملکرد و وضعیت بهره‌وری کارکنان و تجهیزات در سال ۹۷گفت: سال گذشته علی‌رغم همه محدودیت‌ها، از تمام جهات برای فولاد مبار که سال پر خیر و برکتی بود. منوچهر نیکیفر افزود: در واحد گندله‌سازی دستاوردی در خشان حاصل شد و با تولید هفت میلیون و ۴۵۹هزار تن، ۱۰۲درصد برنامه سالانه محقق شد. در واحد ریخته‌گری با تحقق ۹۷درصد برنامه ۳۱۷هزار تن فولاد خام تولید شد. در واحد نورد گرم با تحقق کم‌نظیر و ۱۰۶درصدی برنامه پنج میلیون و ۱۷۶هزار تن ورق گرم تولید شد. در واحد نورد سرد

رئیس هیئت‌مدیره کاوه جنوب کیش ادعا کرد:

در صادرات فولاد جوان هستیم

امکان حضور به‌عنوان صادرکننده آهن اسفنجی را نیز دارد؛ زیرا تولید آهن اسفنجی در ایران دارای مزیت نسبی است؛ از طرفی آهن اسفنجی به راحتی می‌تواند جایگزین قراضه یا چدن شود. لذا باید برای آن نیز برنامه‌ریزی کرد. وی تصریح کرد: به واسطه مسائل زیست‌محیطی سهم کوره قوس الکتریکی در تولید فولاد دنیا ظرف سال‌های آینده افزایش خواهد یافت و این امر بر مصرف قراضه تأثیرگذار خواهد بود. اکنون سهم کوره بلند در تولید فولاد دنیا ۶۸درصد بوده و سهم کوره قوس الکتریکی ۳۲درصد است؛ اما طی هفت یا هشت سال آینده، سهم کوره قوس که نیازمند آهن اسفنجی است به ۴۰درصد می‌رسد.

تکمیل زنجیره فولاد و رویکرد صادراتی هلدینگ کاوه پارس

رئیس هیئت‌مدیره کاوه جنوب کیش، در بخش دیگری از صحبت‌های خود به «چیلان» گفت: ما به‌عنوان فولاد کاوه جنوب کیش و هلدینگ کاوه پارس، نخستین مبحثی که دنبال می‌کنیم، تکمیل زنجیره ارزش فولاد از معدن تا محصول نهایی است. بدین منظور، معدنی را در منطقه سنگان داریم و پروژه کنسانتره و گندله را در آنجا دنبال می‌کنیم. فولادسازی هلدینگ کاوه پارس، یعنی همان فولاد کاوه جنوب کیش در بندرعباس و به ظرفیت ۱/۲ میلیون تن بوده و تا سال آینده فاز ۲ فولادسازی فولاد کاوه جنوب کیش به ظرفیت ۱/۲ میلیون تن به بهره‌برداری می‌رسد تا ظرفیت مجموعه به ۲/۴ میلیون تن برسد.

عکس خبر

واحد نورد سرد فولاد مبار که اصفهان



کوتاه از فولاد

حرکت فولاد

به سمت انحصار خرید

مدیرعامل کارگزاری تأمین سرمایه نوین، نرخ تعیین شده برای سنگ آهن را غیرعادلانه دانست و گفت: این افزایش قیمت، بیشتر به نفع فولادسازان بود و به سمت انحصار خرید پیشروی دارد. علیرضا تاج‌بر ادامه داد: در حال حاضر یک قدم به سمت عادلانه‌تر شدن نرخ سنگ آهن و رقابت با بازارهای جهانی برداشته شده است؛ اما هنوز عدالت در این خصوص رعایت نمی‌شود. این کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: این که مابه‌التفاوت نرخ سنگ آهن در داخل و خارج از کشور زیاد است، موضوع مقبولی نیست و باید بالاخره از یک بخش اقدامات لازم جهت کاهش این تفاوت صورت بگیرد. تاج‌بر در پایان افزود: سود دریافتی فولادسازان نیز مقبول بود؛ زیرا به نحوی سهام‌دار هستند و این مبلغ از صنعت فولاد دور نشده است.

نرخ سنگ آهن

کوره فولادسازان را سردنمی‌کند

مدیرعامل کارگزاری «آوا نوین» گفت: سرمایه‌گذاری در زنجیره فولاد افزایش یافته و فولاد مبار که مالک مجموعه سنگ آهنی سنگان و سهام‌دار در مجموعه چادرملو، کل‌گهر است. علیرضا قزرتی، درخصوص تأثیر این افزایش قیمت بر بازار فولاد عنوان کرد: افزایش سنگ آهن تأثیری منفی بر شرکت‌های بزرگ فولادی ندارد؛ زیرا افزایش قیمت سنگ آهن، سود حاصل از سرمایه‌گذاری فولاد مبار که را بالا خواهد برد. این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: از طرف دیگر تا توجه به افزایش قیمت جهانی سنگ آهن، قیمت محصولات فلزی افزایش می‌یابد و این موضوع به نفع فولادسازان است؛ بنابراین افزایش حدود ۳درصدی سنگ آهن اثر قابل توجهی بر صورت‌های مالی یا سودآوری شرکت‌ها نخواهد داشت و با بالا رفتن «نرخ نیما» در بورس کالا و فروش شرکت‌ها جبران خواهد شد.

احتمال افزایش شدید

قیمت زنجیره فولاد پایین است

احتمال افزایش قیمت محصولات زنجیره فولاد بعید است. مجتبی خجسته، تاجر فولاد با بیان این خبر گفت: با توجه به افزایش شدید قیمت سنگ آهن، هزینه تولید فولاد به روش کوره بلند گران شده و حاشیه سود فولادسازان فوق با توجه به تقاضای کم برای محصول نهایی تحت فشار است؛ لذا قیمت قراضه به ۱۵۲۸۸دلار سی انداف ترکیه کاهش پیدا کرد و هزینه تولید به روش کوره قوس با استفاده از قراضه کاهش یافته است. وی تصریح کرد: شرایط بسیار خاصی در بازار حاکم است و احتمال افزایش قیمت زنجیره فولاد با توجه به عدم افزایش مصرف و تقاضا بعید به‌نظر می‌رسد.

احیای معادن پلاسری

سنگ آهن سیستان و بلوچستان

مجری طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس، حین بازدید و بررسی روند کار فعال‌سازی معادن کوچک آهن پلاسری منطقه بزمن در استان سیستان و بلوچستان، طی گفت‌وگویی با صاحبان مجوز پروانه‌های بهره‌برداری محدوده‌هایی که در برنامه‌های آتی فعال‌سازی قرار گرفته‌اند، نقطه‌نظرات معدن‌داران را در برنامه‌های کاری طرح قرارداد. سیدرضا ظهیمی گفت: با توجه به وجود هفده معدن در این منطقه، لزوم احداث زیرساخت راه و برق در مسیر مشترک معادن، تأکید بر آموزش نیروی انسانی بومی در زمینه فنی و تعمیر ژئاتور و ماشین‌آلات معدنی، اعطای تسهیلات جهت تأمین ماشین‌آلات محدوده‌هایی که دارندگان مجوز خود قصد فعال‌سازی با روش‌های جدید فرآوری را در برنامه کاری قرار داده‌اند، هماهنگی پیش‌فروش مواد معدنی جهت تأمین هزینه ساخت و توسعه ماشین‌آلات و برنامه‌ریزی برای افتتاح واحد بعدی حداکثر ظرف ۴۰روز آینده، جزو مهم‌ترین عوانی بود که در این بازدید به آن‌ها پرداخته شد.

سهام‌داران نقش بسزایی

در رشد بنگاه‌ها دارند

مدیرعامل شرکت ذوب آهن اصفهان گفت: سهام‌داران نقش بسزایی در رشد و تأمین مالی بنگاه‌ها دارند و حمایت و ورود آن‌ها به سهام شرکت‌ها می‌تواند کمک بزرگی را برای بهبود وضعیت شرکت‌ها داشته باشد. منصور یزدی‌زاده، با بیان این که تولید فولاد خام در جهان طی سال ۲۰۱۸ برابر با یک میلیارد و ۸۰۸میلیوت تن بوده که در مقایسه با سال ۲۰۱۷ از رشد ۴.۵ درصدی برخوردار است، گفت: این در حالی است که ایران نیز با ۲۴ میلیون و ۵۰۰هزار تن رتبه ۱۱ جهان را از نظر میزان فولاد تولیدی در میان کشورهای دنیا از آن خود کرده است. این در حالی است که شرکت ذوب آهن سهم ۹.۲درصدی را از تولید فولاد خام کشور در سال ۹۷ داشته است.